
0 sfdi
SUTNÍ FQNO DOPRAVNÍ mFRASTRUKTunr

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo ze dne 08.04.2022, uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení 
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni, na provedení díla: 
„Chodník v ul. Solná cesta, Uherské Hradiště - Sady", mezi následujícími smluvními stranami:

č. zhotovitele 09-0099a22

Objednatel:

zastoupené;
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

Město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
Ing. Stanislavem Blahou - starostou města
00291471
C200291471
Česká spořitelna a.s., Uherské Hradiště 
27-1543078319/0800

ve věcech technických je oprávněna jednat:
Ing. Marcela Uherková, odbor investic, tel. 572 525 278, 
mobil: 606 318 863, e -mail: marcela.uherkovafa>mesto-uh.cz

(dále jen objednatel) 

a

Zhotovitel:
Sídlo:
zapsán v obchodním rejstříku: 
IČ:
DIČ;
Bankovní ústav:
Číslo účtu:

PORR a s.
Dubečská 3238/36,100 00 Praha 10, Strašnice 
u Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006 
43005560 
CZ43005560 
Raiffeisenbank a s.
1091107720/5500

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Robert Plešek, Vítězslav Šibl, na základě plné moci 
Tel: 571 750 111
E-mail: porras@porr.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Petr Kubáček, Radim Kokeš 
Tel: 571 750 111
E-mail: petr.kubacek@porr.cz, radim.koke5@porr.cz
Sídlo: Jiráskova 613/13, 757 01 Valašské Meziříčí

(dále jen „Zhotovíter)

Článek I. 
Úvodní ujednání

V souladu s ustanovením Smlouvy o dílo s názvem stavby: „Chodník v ul. Solná cesta, Uherské 
Hradiště - Sady" (dále jen „dílo”) uzavřené mezi smluvními stranami dne 08.04.2022, uzavírají smluvní 
strany po vzájemné dohodě v souladu s příslušnými ustanoveními článku 24 Změna smlouvy o dílo 
tento Dodatek č. 2, kterým se mění její následující ustanovení ve vztahu k realizaci díla.

Článek II.
Předmět dodatku

Rozsah díla se mění tímto Dodatkem č. 2 o vícepráce a méněpráce, které se projevily v průběhu 
realizace díla a které nebylo možné při zadání veřejné zakázky a uzavírání Smlouvy o dílo objektivně 
předvídat a jsou nezbytné pro řádné provedení díla. Dohodnuté vícepráce a méněpráce jsou



0 sfdi
&TATM fONO DOPflAVNl INFRASTRUKTURY

podrobně specifikovány odsouhlaseným položkovým rozpočtem, který je součástí změnového listu Č.
1 ze dne 22.9.2022. Změnový list č. 1 tvoří nedílnou součást Dodatku Č. 2.

článek III.
Termíny a Ihúty plnění

Termín dokončení byl změněn Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřeným dne 23.9.2022, zhotovitel 
je povinen dokončit práce na díle a dílo předat objednateli v termínu nejpozdéji do 10.11.2022.

článek IV.
Cena díla

Tímto Dodatkem č. 2 se mění cena ve Smlouvě o dílo tak, že po provedení změny činí: 

Celková cena díla činí;

Cena díla 
dle SOD

Cena prací a dodávek 
dle Dodatku č. 2

Nová cena díla

Celková cena díla bez DPH 9 877 784,35 Kč 733 420,21 Kč
DPH 21% 2 074 334,71 Kč 154 018,24 Kč

10 611 204,56 Kč 
2 228 352.95 Kč

Cena vč. DPH Kč 11 952 119,06 Kč 887 438,45 Kč 12 839 557,51 Kč

Podrobné sestavení ceny víceprací a méněprací dle tohoto Dodatku č. 2 je patrné z položkového 
rozpočtu, který je nedílnou součástí Změnového listu č. 1.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčena.
2. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, kdy objednatel obdrží 

po jejich podpisu dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
3. Doložka podle § 41 zákona o obcích; O uzavření tohoto Dodatku Č. 2 bylo rozhodnuto v souladu se 

schváleným usnesením Rady města Uherské Hradiště č. 1269/85//RM/2022 ze dne 13.6.2022.
4. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 2 řádně seznámily, porozuměly mu. dodatek je projevem 

jejich svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 tvoří:

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 ze dne 22.9.2022 
Příloha č. 2: Rekapitulace ceny - položkový rozpočet

V Uherském Hradišti dne

^

za Objednatele:

Ing. Stanislav Blaha 
starosta

o 1 -11- 2022 ve ya^ ském Meziříčí dne

Ing. Robert Plešek, Vítězslav Šibl 
na základě plné moci



Rekapitulace VCP a MNP
Chodník v ul.Solná cesta Uherské Hradiště • Sady - Etapa 1.

ISO401-Veřejnéosvětlení -neuznatelné MNP
K 210202013-D Demontáž svítícflo výbojkové průmyslové nebo venkovní na výtožník kuš 2,000 832,20 1 664,40
K 210202025 Montáž svítidlo výbojkové světlomet průmyslový nebo venkovní stropní do

10kfl kus 2.000 1 178.95 2 357.90
M R210-023 LED svítidlo V ks 2,000 8 183,30 16 366,60
K 21020410R Montáž výložníků osvětlení jednoramenných kus 2,000 2 498,60 4 993,20
M R210-013 Výhžník V1-3,Om ks 2,000 8 738,10 17 476.20
K 210260003 lOcoužky a prohlídky el rozvodů a zafízmí celková prohlídka pro objem mtž 

prad do 1 000 000 K6 kus 1,000 20 805,00 20 805,00
K 210280712 Méh»ií intenzity osvédmí na pracovišti do 50 svítidel soubor 1,000 11096,00 11 096,00
M R210-OSt Podružný materíál 1,000 5548,00 5 548,00
K 210812011 Montáž kabd Cu plný kulatý do 1 kV3x1,5až6mm2 uložený volné nebo v 

liště (CYKY) m 8,000 48,55 388,40

M PKB.711021 CYKY-J 3x2,5 m 8,240 83,22 685,73

K 460841113 Osazení kabelové komory z dílu HDPE plodiy do 1 m2 hi do 1,0 m pro 
běžné zatížení lois 1,000 83,22 83,22

M DOD010 éachfa kabelová pro falakomunikačni síti vč. poklopu B126 1,000 7 787,20 7 767,20
K HZS-R001 Hodinová zúčtovací sazba elektromontér (nespecifikované práce) hod 2.000 1 109,60 2 219,20

SO401 - Veřejné osvětlení - neuznatelné VCP
K 460520163 Montáž trubek ochranných plastových tuhých D do 90 mm uložených do 

rýhy m 890,000 152,57 135 787.30
M 34571361 trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugované D SOmm m 913,137 35,26 32197,21

460171123 Hloubeni kabelové rýhy, šife 350mm, hloubka 300mm, strojrtě m 361,000 57,96 20 923,56
460161123 Hloubeni kabelové rýhy, šíře 350mm, hloubka 300mm, ručně m 529,000 201.21 106 440.09
460661111 Zřízení kabel, lože, šíře 350mm, z pisku m 890,000 92,30 82 147,00

Folie výstražná z PVC do šífe 20cm m 890,000 34,67 30 856,30

Osvětlení BUS zastávky - veřejné osvětíení - zastávka 1 MNP
demontáž Výlo^ik na ocelové podpěfe vrchního vedeni NN ks 4,00 4 160,69 16642.76
montáž výtožník na ocelovou podporu vrchního vedeni NN - at^)íclqr. 1-1500 ks _______________4j00 5 547.59 22190,36

Celekm za osvětlení BUS zastávki

SO 402 > Metropolitní síť • neuznatetně MNP
I o 01 Inzs.d.1 ~ ^ [Sloupkový rozváděč t.000| 11 996,0q(ks 11996.00



-11 996,00

SO 101U - Chodník pro péil * uznatelné MNP
66 K 916131213 Osazení silničního obrubníku betonového stojatóho s boční opérou do lože z 

betonu prostého m 127,000 341,74 43 400,98
67 M 59217031 obrubník betonový sffnfčnf lOOCbdSOxZSOmm m 127,000 #M.73 24 730.71

SO 101U - Chodník pro péií - uznatelné VCP

1 )1101
Hloubení rýh nezapažených $ do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti 1 
skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně M3 12,70000 503,96 6400,29

127,0 X 0,2 X 0,5 m - zvětšení rýhy pro osazení palisád

2 jlll7
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 M3 12,70000 104,86 1331,72

3 >1119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti 1, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m M3 63,50000 10,49 666,12

5 }1221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 
17 05 04 T 22,86000 249,66 5 707,23

6 >1201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky M3 12,70000 41,61 528,45

7 mi2
Osazování betonových palisád do betonového základu Jednotlivě v^ky 
prvku přes 0,5 dolm KUS 706,00000 183,68 129 678,08
127,0m/0,ie

8 Í279X Palisáda betonová přírodní 800x120x100 mm KUS 709,00000 368,30 261 124,70
C0lkem 28 SO 101U’ uznaMhěSĚ^M 436.58

SO 101N - Chodník pro péšf - neuznatelné VCP
Bourání - Demolice

Zařezání spáry - ACO 11+ (asfalt obrusný), v tl. 50 mm m 3,50 25,73 90,06

Zařezání spáry - ACP 16+ (asfalt podkladnO, v tl. 70 mm m 3,50 36,02 126,07

Asfaltobeton obrusný; ACO 11+, vtl. 50 mm m2 27,66 117,67 3 255,07
Asfaltobeton podkladní; ACP 16+, vtl. 70 mm m2 27,66 137,29 3 797,81
Štěrkodrť, ŠD A, v tl. 150 mm m2 27,66 128,30 3 549,12
štěrkodrť, ŠD A, v tl. 150 mm m2 27,66 128,30 3 549,12
zemina podél řešeného svahu m3 22,50 101,71 2 288,48
obložení svahu lomovým kamenem m2 12,00 855,32 10 263,84
stávající uliční vpust ks 1,00 1438,15 1438,15

napojení potrubí do hlavní kanalizace od uliční vpusti, DN ?? m 2,00 700,00 1400,00

zemina v rozšíření (tráva) m2 4,00 85,00 340,00

stávající silniční obruba š. 15cm m 14,00 71,28 997,92

Nové konstrukce
Zalití spáry zalití modifikovanou asfaltovou zálivkou - ACO 11+ (asfal m 3,50 56,69 198,42

Zalití spáry zalití modifikovanou asfaltovou zálivkou • ACP 16+ (asfalt m 3,50 56,69 198,42



Asfaltobeton obrusny; ACO 11+, v tl. 50 mm m2 31,53 312,86 9 863,88
Asfaltobeton podkladní; ACP 16+, vtl. 70 mm m2 31,53 475,47 14 990,67
Stérkodrt', ŠD A, v tl. 200 mm m2 31,53 305,51 9 632,15
Spojovací postřik asfaltovou emulzí; PS (0,7 kg/m2) m2 31,53 12,35 389,37
Infiltrační postřik asfaltovou emulzí; Pl (1,0 kg/m3) m2 31,53 18,52 583,90
zemina podél řešeného svahu m3 22,50 750,00 16 875,00
nová uliční vpust ks 1,00 8 527,44 8 527,44
napojení potrubí do hlavní kanalizace od uliční vpusti, DN150 m 3,00 1194,38 3 583,14
betonový monolit m3 3,00 2 888,73 8 666,19
přejezdový obrubník betonový m 11,00 506,18 5 567,98
silniční obrubník betonový m 20,50 569,47 11 674.14
dvouřádek z žulové kostky + jeho lože m 7,50 426,36 3 197,70
provizorní zajištění stability slopu EON (dle realizační firmy) ks 1,00 5 000,00 5 000,00

Celkem za MNP a VCP 733 420,21



© sfdi
SMTM ^OMU OOPHAVMiMPftASTHUMURV

Změnový list č. 1

Akce: „ Chodník v ul. Solná cesta, Uherské Hradiště - Sady“ 

Smlouva o dílo ze dne 8.4.2022

Objednatel: Město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19,686 01 Uherské Hradiště

zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou - starostou města
IČ: 00291471
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Marcela Uherková, odbor investic, tel. 572 525 278, 

mobil: 606 318 863, e -mail: marcela.uherkovaf3imesto-uh.cz

Zhotovitel: PORR a s.
Dubečská 3238/36,100 00 Praha 10, Strašnice

zastoupen: Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvnich: Ing. Robert Plešek, Vítězslav Šibl, na
základě plné moci

IČ: 43005560
DIČ: CZ43005560
ve věcech technických je oprávněn jednat: Petr Kubáček, Radim Kokeš

Tel: 571 750 111, e-mail: petr.kubacekfSiporr.cz. radim.kokes@porr.cz 
Jiráskova 613/13,757 01 Valašské Meziříčí

Projektant / AD: PRODIN a.s., K Vápence 2745.530 02 Pardubice, IČ 25292161 
Výkonem AD byl pověřen: Vladimír Vašík

mobilní číslo: 774 145 353
e-mail: Vladimir.Vasik@dws.cz

TDO Jan Vaculík
sídlo: Hostějov 26, 687 41
IČO: 15252001
mobilní číslo: 724 163 295
e-mail: janvaculik62@gmail.com

Cena díla
Celkové náklady akce: Cena díla bez DPH celkem 9 877 784,35 Kč 
Celková cena díla včetně DPH 11 952119,06 Kč

Objekt a oddíl stavby: 

SO 01 - Chodník pro pěší 

SO 01 Uznatelné

'\



@ sfdi
STAINÍ f ONll OOf^AVM) iN»if)ft$TnuinuftY

a) Popis změny:

V průběhu prováděni stavebnich prací došlo v části úseku ulice Solná cesta, v místě kde je tato ulice souběžná 
s ulicí Pod Vinohrady, ke zjištěni nestability svahu s prudkým svahováním v dolní části u pnlehlého chodníku.
Po dohodě s AD, TDO, zhotovitelem a investorem bylo navrženo opatřeni - záměna obrub za palisádu výšky 500 
mm nad niveletu chodníku v úsecích o celkové délce 127 m.

b) Odkaz na dokument, v němž je o změnu žádáno 

kontrolní den číslo: 9 ze dne: 17.8.2022 číslo bodu: 9.1

kontrolní den číslo: 12 ze dne: 7.9.2022 číslo bodu: 12.4

SO 01 Neuznatelné

a) Popis změny:

Společnost SVK, a.s. prováděla v krátkém časovém horizontu před realizací našeho díla, v části úseku ulice 
Solná cesta, v místě kde je tato ulice souběžná s ulicí Pod Vinohrady, rekonstrukci kanalizace. Při výkopových 
pracích zasáhla částečně i do přilehlého svahu a tím ovlivnila i šířkové poměry chodníku. Vzhledem 
k nestandardnímu výškovému napojení místní komunikaci Pod Vinohrady na ulici Solná cesta bylo rozhodnuto, 
že zjištění vyvolávají změny takové povahy a rozsahu že je nutné provést změnu projektového řešení tak, aby 
nebyla narušena bezbariérovost chodníku a byla zajištěna plynulost napojeni obou ulic.

b) Odkaz na dokument, v němž je o změnu žádáno

kontrolní den číslo: 11 ze dne: 31.8.2022 číslo bodu: 11.7

kontrolní den číslo: 14 ze dne: 21.9..2022 číslo bodu: 14.1

c) Přiložené podklady, jejich zpracovatelé:

Cenová nabídka zpracovaná firmou : MNP..... - 68131,69 Kč
VCP..... 535480,61 Kč

Obsah cenové nabídky: rozdíl.... 467 348,92 Kč

Dodávka stav. prací Cena bez DPH 467 348,92 Kč DPH 21% 98 143,27 Kč 
Celkem vč. DPH 565492,19 Kč

SO 401 - Veřejné osvětlení

a) Popis změny:
Osvětleni v místě zastávek je řešeno duplicitně. Jedná se o výložniky a svítidla. Během výstavby došlo ke změně 
požadavků na osvětlení.
Došlo k připoložení další chráničky.



0 sfdi
SUTNI FONO OO^VMI ■NFftASTfIUKTURy

Dále v rozpočtu nebyly zahrnuty zemní práce na kabelové rýze a kabelovém loži.

b) Odkaz na dokument, v němž je o změnu žádáno

kontrolní den číslo: 1 ze dne: 8.6.2022 číslo bodu: 1.4; 1.5

kontrolní den číslo: 6 ze dne: 27.7.2022 číslo bodu; 6.4

c) Pnložené podklady, jejich zpracovatelé:

Cenová nabídka zpracovaná firmou : MNP.... - 91 451,05 Kč
VCP.... 408351,46 Kč

Obsah cenové nabídky: rozdíl....  316 900,41 Kč

Dodávka stav. prací Cena bez DPH 316 900,41 Kč DPH 21% 66 549,09 Kč
Celkem vč. DPH 383449.50 Kč

SO Osvětlení BUS zastávek - Veřejné osvětleni - zastávka 1

a) Popis změny:

Z technického hlediska nebylo možné realizovat výměnu výložníků umístěných na 4 rodinných domech 
(nebyl udělen souhlas eg.d). Došlo pouze k výměně svítidel a kabeláže.

SO 01 Neuznatelné

b) Odkaz na dokument, v němž je o změnu žádáno 

kontrolní den číslo: 6 ze dne: 27.7.2022 číslo bodu: 6.5

c) Pnložené podklady, jejich zpracovatelé:

Cenová nabídka zpracovaná firmou: MNP....- 38 833,12 Kč

Obsah cenové nabídky: 

Dodávka stav. prací Cena bez DPH - 38 833,12 Kč DPH 21% - 8154,96 Kč 
Celkem vč. DPH -46 988,08 Kč



^ 8U7 Nt FONO OOPNAVM>WftA8mu«Tunv
G sfdi
SO 402 - Metropolitní síť

a) Popis změny:
Po konzultaci s budoucím správcem metropolitní sítě, na zákiadě požadavku investora bylo upuštěno od osazení 
sloupkového rozvaděče na trase metropolitní sítě.

b) Odkaz na dokument, v němž je o změnu žádáno

kontrolní den číslo; 6 ze dne:27.7.2022 číslo bodu: 6.6

c) Přiložené podklady, jejich zpracovatelé:

Cenová nabídka zpracovaná firmou ; MNP.... -11 996,- Kč

Obsah cenové nabídky: 

Dodávka stav. práci Cena bez DPH - 11 996,00 Kč DPH 21% - 2 519,16 Kč Kč 
Celkem vč. DPH -14 515,16 Kč

Náklady dle tohoto změnového listu
vícepráce činí + 943 832,07 Kč bez DPH
méněpráce činí - 210 411,86 Kč bez DPH

Celkové vícepráce po přepočtu dle přiloženého rozpočtu v celkové výši činí 
Cena víceprací bez DPH 733 420,21 Kč
Cena víceprací vč. 21 % DPH 887 438,45 Kč

Rekapitulace nákladů:

Cena dHa bez DPH dle SoD 9 877 784,35 Kč
Celková cena di1a dle SOD bez DPH 4 Dodatku č. 2; (9 877 784,35 4 733 420,21) 10 611 204,56 bez DPH 
Celková cena díla dle SOD vč. DPH 4 Dodatku č. 2: (11 952119,06 4 887 438,45) 12 839 557,51 vč. DPH

Celkem požadované vícepráce 733 420,21 Kč bez DPH 
Činí 7,42%
z původní ceny díla ve výši 9 877 784,35 Kč bez DPH.



0 sfdi
FOMO DOf^HAVMI iHf^RASrAUKlUnY

Závěr:

Účastníci se změnou dle tohoto změnového listu souhlasí/-nesouhlasí z důvodu

V Uherském Hradišti dne i/ ^ f

TDI

projektant

1 ■



Chodník v ul. Solná cesta, Uherské Hradiště ■ Sady VCP x MPC
Přehled uznatelných a neuznatelných VCP a MPC

Vícepráce

U2NATELNE----- KČ
SO 101U - Chodník pro pěší 405 436,58
Celkem uznatelné vícepráce 1 405 436,58

Méněpráce
UZNATELNÉ KČ
SO 101U - Chodník pro pěší 68 131,69
Celkem uznatelné méněpráce 1 68131.69

NEUZNXTECNEKč
SO 101N - Chodník pro pěší 130 044,03
SO 401N - Veřejné osvětlení 408 351,46
Celkem neuznatelné vícepráce 53B 395,49

NEUZNATELNÉ Kč
SO 401N - Veřejné osvětleni 91 451,05
SO Osvětlení BUS zastávky 38 833,12
SO 402 Metropolitní síť 11 996,00
Celkem neuznatelné méněpráce 142 280.17

VCP ceiKem

943832,07

MPC celkem

210411,86

Celkem požadované vícepráce ve výši 733 420,21 Kč (bez DPH) činí 7,42 % z původní ceny ve výši 9 877 784,35 Kč. bez DPH

VCP ■ MPC
733420,21


